corporaliū pāpere pugnare: & pncipē spūaliū pūbire illam pugnā: vt tota die contingit inter christianos. ¶ Ita ratio optime pbatur. r. ix. di. ita dñs. ¶ Contingit etiā istos duos dños & pncipes eodem tēpore pāpere diuersa: vt vnus pncipet ire ad agrum: alius ad ecclesiā: que in eodē tēpore nō possunt fieri: & nemo pōt onobus dñis scire. Mart. vi. & Luc. r. v. subaudi corariis: vt no. de peni. di. f. omīs qui odit. sub. §. hoc idē. & de peni. dist. h. nemo pōt. sub. §. romanos. quare sequit ordinē talis politie & se in cōnerū & nō stabile: quod est in cōnerū. fm Ber. nihil inordinari o: do recipit. ar. ad hoc. ex de a. r. i. q. i. §. ad Epb. iiii. & ad finale beatitudinē in patria vbi est illa vnitas. de q. ps. c. r. f. ¶ Vnus participatio eius in idipso. & de qua Aug. nō erit ibi aliqua inuidia disparitatis: vbi in omnib⁹ regnat vnitas charitatis. & de q. Reg. ¶ Tāta vis charitatis oēs sibi ibi associat: vt bonū qd qis in se non accipit: in alio se gaudeat accepisse: sed cuiuslibet vni fini correspondet vnū agēs dirigēs in finē illum: plura em agentia distincta specie & natura nō habētia o: dñe adiuicē nō possunt dirigere ad vnū finē sub vna ratione. ergo in ciuilitate christiana debet esse vn⁹ pncipex dirigēs omēs eiusdē politie ad finē pīmū eius: & sicut vnus homo fm Aug. pimo creatus est: vt in eo et ex eo cōstrueret vna creatura. vt. r. iiii. q. v. nec illud. §. vnus rector: pncipalis totius illius nature qui eā dō dū car ad vnū deū q creauit eā. B. h. f. vnde r. dñs papa sup omēs infideles recepit potestatem a christo. Joan. vlti. per verbū illud: pascite oues meas. vt laurus superi⁹ declarauit in. r. r. v. ar. ¶ Vno q politia christiana est vna: & ei⁹ est vnus pncipex regēs eā: ostendendū est q iste pncipex & superior pncipex vnus est summus pontifex: q est monarcha ecclesiasticus. hoc aut pōt ostēdi ex tribus. Primo ex vna thōitate legis: totius scz saluatoris nostri iesu christi. De cūdo ex dignitate officij ipsius summi pontificis. Tercio ex ordine ipsi⁹ ad oēs subditos christianos. ¶ Ex vna thōitate iesu christi pncipex nō possimus: nec debemus alij ponere rectorē gregis dominici nisi quem christus posuit: scz petrum & successores eius. dixit enim Mart. r. v. petro: Tibi dabo clauēs & c. iterū: Tu es petrus & c. & rursum Joan. vlti. pascite oues meas. et b. h. v. replicauit sibi ter. ex de elec. significasti. & de maio. r. obe. solite. v. q. f. imitare. & fm sanctos hoc fecit christ⁹: vt ostēderet q petrus & successores eius deberēt pascere gregē dominici verbo pditionis: ex pōlo cōuersationis: & au ptilio tēporalis subditū: sicut christus paut. v. millia hominū. Joan. v. Mart. r. iiii. Dar. vi. Luc. ix. & iterū. iiii. mislia. Dar. viii. Mart. r. v. r. v. dist. §. ecce. Et quo appareret q christus nō statuit petrū rectorē populi sui solū sed spūalia: sed etiā quoad temporalia. hoc probat. r. r. i. dist. §. f. ¶ Secundo hoc apparet ex dignitate officij summi pontificis. Summus em pontifex est summ⁹ sacerdos. r. i. di. §. f. Sacerdotis autē officij est dignissimū. §. q. f. ipsi s. cerdotes. & ideo dignissimo hominū est cōmittēdū. r. i. dist. qui eps. & r. r. v. di. que ipse. & p. v. v. poli. dicit q officij sacerdotū cōmittēdū est iudicibus: qui ciuitate regunt: qui digniores sunt in politia. & sic sacerdotū & iudiciū eis cōpetunt: ergo summū sacerdotū summo iudici & cōuerso. fm illud logicale. si simpliciter ad simpliciter: & magis ad magis: & marime ad marime. & in Deu. r. v. Si difficile & ambigū & c. ex qui si. sint legi. p. uenerabilē. §. ratiō nibus. & de hoc satis. §. Deus etiā voluit p sacerdotale dignitate tēporalē instituire & destituere. sicut apparet in primo libro regū de samuel & saul. & de hoc. §. dicit. & in signum huius dominij & vicarij sui. mandauit dñs de omnibus leuitis. r. i. q. f. h. s. ita. decimas dari ab omibus: a quibus nō est exemptus: etiā imperator. nō. ex